# 「都筑区制 30 周年記念 my つづき Instagram キャンペーン」応募規約

この応募規約(以下「本規約」といいます。)は、横浜市都筑区区政推進課(以下「本課」といいます。)が Instagram を活用して実施する「都筑区制 30 周年記念 my つづき Instagram キャンペーン (以下「本キャンペーン」といいます。)」に関する条件を規定することを目的としています。

本キャンペーンにご応募いただく方(以下「応募者」といいます。)は、本規約をすべてお読みいただき、ご同意のうえ、応募してください。応募された場合には、本規約に同意いただいたものとみなします。

なお、本課は本規約の全部または一部を事前に告知することなく、任意に改定することができるものとします。その場合、本規約の改定の効力は本課の都筑区制 30 周年記念特設サイト (https://tsuzuki30.city.yokohama.lg.jp/) に掲示した時点で生じるものとします。

# 1 応募期間

第  $1 \sim 3$  弾の応募は、それぞれ以下期間中の Instagram 上の「# my つづきをつけた投稿」、または「都筑区制 30 周年記念公式 Instagram アカウント (# tsuzuki 30 th\_yokohama\_official (以下「公式アカウント」といいます。)) のフォロー及び特定の投稿に対するいいね!」を有効とします。

【第1弾】 2024年7月26日(金)~2024年8月31日(土)23:59まで

【第2弾】 2024年9月1日(日)~2024年10月31日(木)23:59まで

【第3弾】 2024年11月1日(金)~2024年12月31日(火)23:59まで

## 2 応募条件

(1) m v つづき賞

以下のすべての条件を満たす方が応募できます(1アカウントにつき1口の応募)

- ア Instagram アカウントを持っていること
- イ 公式アカウントをフォローしていること
- ウ 応募期間中に「#my つづき」をつけた投稿をしていること
- エ 応募する Instagram アカウントを公開状態にしていること
- オ 日本国内に在住し、郵便物・宅配物の受取が可能なこと
- (2) フォロー&いいね!賞

以下のすべての条件を満たす方が応募できます(1アカウントにつき1口の応募)

- ア Instagram アカウントを持っていること
- イ 公式アカウントをフォローしていること
- ウ 公式アカウントが指定する特定の投稿にいいね!をしていること
- エ 応募する Instagram アカウントを公開状態にしていること
- オ 日本国内に在住し、郵便物・宅配物の受取が可能なこと

### 3 応募方法

- (1) my つづき賞
  - ア 公式アカウントをフォロー
  - イ 「#my つづき」を付けて都筑区にまつわる写真や動画を投稿
- (2) フォロー&いいね!賞
  - ア 公式アカウントをフォロー
  - イ 公式アカウントが指定する特定の投稿に「いいね!」

#### 4 当選について

- ・当選した方(以下「当選者」といいます。)への当選連絡をもって、当選発表とさせていただきます。
- ・当選者には、公式アカウントから Instagram のダイレクトメッセージ (以下「DM」といいます。) にて当選のお知らせ及びその他の詳細 (賞品に関する案内など) をご連絡いたします。
- ・賞品発送のための必要な情報 (氏名・住所など) については、当選者に横浜市電子申請システムウェブページ (以下「電子申請システム」といいます。) からご記入いただきます。
- ・アカウントをブロックしている場合、メッセージが届かないことがありますので、ご注意ください。
- ・DM 送信後5日以内にご回答いただけない場合や、電子申請システムの入力情報に誤りがある場合、電子申請システムの入力期限までに入力がない場合、住所が不明確な場合等、賞品を発送できない場合は当選を無効とさせていただくことがございます。
- ・賞品は選べません。
- ・抽選方法や当選結果、当選者に関する個別のお問い合わせへの回答はいたしかねます。
- ※各応募期間の当選連絡については、my つづき賞・フォロー&いいね!賞いずれも、第1弾は2024年9月上旬、第2弾は2024年11月上旬、第3弾は2025年1月上旬を予定しております。

### 5 個人情報について

ご提供いただいた情報は賞品発送のみに使用いたします。法令等により開示を求められた場合を除き、その他の目的には一切使用いたしません。ただし、当キャンペーンの事務を代行者に委託するために、横浜市は業務代行者へ業務遂行に必要な最小限の個人情報を開示する場合があります。業務代行者は、開示された個人情報を、委託された内容を超えて使用することを禁じられており、また情報を適切に取り扱います。

## 6 注意事項

<本キャンペーンについて>

- (1) 本キャンペーンの内容及び賞品は、予告なく変更される場合があります。
- (2) 本キャンペーンは Meta 社が、運営・支援・承認等に関与するものではありません。

#### <応募について>

- (1) ご応募には Instagram のアカウントが必要です。アカウントをお持ちでない場合は、アカウントの作成をお願いします。なお、アカウント作成にあたっては、ご自身で Instagram の利用規約等をご確認ください。
- (2) 応募方法や抽選方法、当選についてのお問い合わせへの回答はいたしかねます。
- (3) 応募者は、本キャンペーンの応募にあたり、本規約及び本課の運営方法に同意するものとし、 その運営方法に一切の異議を申し立てないものとします。
- (4) 賞品の交換、換金、当選者本人以外への権利の譲渡はできません。
- (5) 応募者は、本キャンペーンの応募に関し、被写体及び撮影者の方から事前に許諾を得たうえで 応募してください。
- (6) 前項以外に、応募内容等に第三者の知的財産権等が含まれる場合、応募者は当該第三者から事前に許諾を得たうえで応募してください。
- (7) 応募内容等に知的財産権等の第三者の権利侵害があった場合、本課は一切責任を負いません。 万が一、当該第三者と紛争等が生じた場合、応募者は、すべて応募者の責任において紛争を解決 し、費用を負担するものとします。
- (8) 当選連絡のDMは再発行いたしませんので、ご注意ください。
- (9) 本キャンペーンの応募に関わるインターネット接続料、パケット通信費などの諸経費は、応募 される方のご負担となります。
- (10) お使いのスマートフォンの機種および使用状況、通信環境などの理由により、応募できない場合があります。
- (11) スマートフォンの設定などに関するお問い合わせは、携帯電話各社または製造元のメーカーに お問合せください。 本課では、回答しかねます。
- (12) 応募するための Instagram に関する操作方法などのお問い合わせは、Instagram の使い方を 参照して頂くか、Instagram へお問合せください。本課では、回答しかねます。
- (13) 15 歳未満の方は保護者の同意を得た上でご応募ください。応募された時点で、保護者の同意が得られているものとみなします。

# <応募の無効>

以下のいずれかに該当する場合、応募者に連絡することなく、応募を無効とさせていただきます。

- (1) 本キャンペーンの応募条件を満たしていない場合
- (2) 当選発表前に公式アカウントのフォローを解除された場合
- (3) 当選発表前に応募時の投稿を削除された場合
- (4) 期間中にアカウント名及び@ユーザー名を変更した場合
- (5) 本規約に違反した場合
- (6) 投稿内容等に著作権等第三者の権利を侵害するもの、名誉・信用・プライバシーを毀損する もの、迷惑行為となるもの、その他法令違反となるもの、及びそのおそれがあると本課が判断 した場合

- (7) 投稿内容等に第三者や他者(その他製品を含む)を誹謗中傷する表現、差別的な表現、嫌悪感を抱く可能性のある表現、その他公序良俗に反する表現、およびこれらに該当するおそれがあると本課が判断した場合
- (8) 宣伝、広告、勧誘、または営業行為を目的であると本課が判断した場合
- (9) 上記の他、本キャンペーンの趣旨にそぐわない等の理由で本課が適さないと判断した場合

### <当選の無効>

以下のいずれかに該当する場合、当選者に連絡することなく、当選を無効とさせていただきます。

- (1) 複数の Instagram アカウントで応募された場合
- (2) DM を受信いただけない場合
- (3) DM 送信後5日以内にご回答いただけない場合
- (4) 電子申請システムの入力期限までに入力がない場合
- (5) 電子申請システムの入力情報に誤りや虚偽がある場合
- (6) 住所の誤記、転居先不明、長期不在等、賞品を発送できない場合
- (7) 賞品発送までの間に応募が無効になった場合
- (8) 本規約に違反した場合

#### 7 免責事項

- (1) 本キャンペーンは、細心の注意を払って運営をしていますが、提供する情報、プログラム、各種サービス、その他本キャンペーンに関するすべての事項について、その完全性、正確性、安全性、有用性等について、いかなる保証をするものではありません。また、利用者または第三者が被った以下の事例を含む損害については、本課は責任を負いかねます。
  - ア 本キャンペーンの応募に際して、ソフトウェア・ハードウェア上の事故、火災、停電、通信 環境の悪化、地震、事変等の非常事態が発生した場合。
  - イ 本キャンペーンにおけるシステムの保守を定期的あるいは緊急に行う場合。
  - ウ 利用者間または利用者と第三者の間におけるトラブル等が生じた場合。
  - エ 第三者による本キャンペーンのサービスの妨害、情報改変などによりサービスが中断もしく は遅延し、何らかの欠陥が生じた場合。
  - オ 故意または重過失なくして本キャンペーンが提供する情報が誤送信されるか、もしくは欠陥 があった場合。
- (2) 本課は、本キャンペーンの応募により応募者に生じた一切のトラブル・損害(直接・間接を問いません)等について、如何なる責任も負いません。
- (3) 本課は、本キャンペーンについて(全部または一部)、応募者に事前に通知することなく変更または中止することがあります。なお、必要と判断した場合には、本キャンペーンの適正な運用を確保するために必要な措置をとることができます。